Государственный комитет поценовой политике –Региональная энергетическаякомиссияРеспублики Саха (Якутия)
ПРАВЛЕНИЕ

Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±àïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàéêîìèòåта - Региональнайэнергетическэй комиссия
САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2011 года №184

г. Якутск
Об установлении тарифа для организаций, оказывающих услуги попередаче электрической энергии, приобретающих ее в качествекомпенсации потерь в электрических сетях у гарантирующего поставщикаэлектрической энергии ОАО АК «Якутскэнерго» на 2012г.

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике» и Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 г.
№ 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в
Российской Федерации» Правление Государственного комитета по ценовой
политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)
постановляет:

1. Установить тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче
электрической энергии, приобретающих ее в качестве компенсации потерь в
электрических сетях у гарантирующего поставщика электрической энергии
ОАО АК «Якутскэнерго», согласно приложениям 1 - 2 к настоящему
постановлению.

2. Тариф, установленный приложением 1 к настоящему постановлению,
действуют с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года (включительно).

3. Тариф, установленный приложением 2 к настоящему постановлению,
действуют с 1 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года (включительно).

4. Признать утратившим силу с 1 января 2012г. постановление
Правления ГКЦ – РЭК РС (Я) от 24.12.2010г. № 196 «Об установлении тарифа
для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии,
приобретающих ее в качестве компенсации потерь в электрических сетях у
гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО АК «Якутскэнерго»
на 2011г».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой
информации.

Председатель В. И. Лемешева

Приложение № 1к постановлению ПравленияГосударственного комитета по ценовой политике –Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)от «27» декабря 2011 г. № 184

Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче электрическойэнергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в электрическихсетях у гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО АК"Якутскэнерго"(тарифы указываются без НДС)
(в период с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно)

№ п/п Наименование организации Одноставочный тариф
Руб./МВт.ч.

1 2 3
1

ОАО «Дальневосточная распределительнаясетевая компания» Южно – Якутскийфилиал 2383,5
2 ОАО «Нерюнгринские районныеэлектрические сети» 2383,5
3 ООО «Энергорайон Чульман» 2383,5
4 ООО «Магистраль Беркакит» 2383,5
5 ГУП «Аэропорт Якутск» 2383,5
6 ФКП «Аэропорты Севера» 2383,5
7 ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточнаяжелезная дорога» 2383,5
8 ЗАО «Учур» 2383,5
9 ОАО «Якутская Птицефабрика» 2383,5

Приложение № 2к постановлению ПравленияГосударственного комитета по ценовой политике –Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)от «27» декабря 2011 г. № 184

Тариф для организаций, оказывающих услуги по передаче электрическойэнергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в электрическихсетях у гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО АК"Якутскэнерго"(тарифы указываются без НДС)
(в период с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно)

№ п/п Наименование организации
Одноставочный тариф

Руб./МВт.ч.
1 2 3
1

ОАО «Дальневосточная распределительнаясетевая компания» Южно – Якутскийфилиал 2655,4
2 ОАО «Нерюнгринские районныеэлектрические сети» 2655,4
3 ООО «Энергорайон Чульман» 2655,4
4 ООО «Магистраль Беркакит» 2655,4
5 ГУП «Аэропорт Якутск» 2655,4
6 ФКП «Аэропорты Севера» 2655,4
7 ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточнаяжелезная дорога» 2655,4
8 ЗАО «Учур» 2655,4
9 ОАО «Якутская Птицефабрика» 2655,4